
※令和6年5月31日までは、収入と支出の整理期間であることから、最終的な決算額とは一致しません。

企業会計 0

※支払資金が不足時に金融機関から

　一時的に借入し、年度内に返済するもの。

会計名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般会計予算執行状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位｜千円)

教 育 費 3,421,107 8.2%

0.7% 259,175 93.0% 議会費、労働費、災害復旧費、諸支出金、予備費

総 額 41,750,962 100.0% 34,347,406 82.3%

1,811,174 99.9% 市の借入金(市債)を返すための経費

消 防 費

一般会計

令和5年度下半期財政状況(令和6年3月末現在)

35.4%381,519

98.3% 消防費、消防施設の維持管理など

3,070,817 89.8% 小中学校費、図書館費など

土地 98,531,489㎡

建物 215,725㎡

76,930,000㎡

収入済額

市有財産の状況

13.7%

100.6% 一定水準の行政サービスを行うための国から交付されるお金

企業会計 8,222,570

98.6%

3,000,000

33,566,467

6,435,562

1,193,413

275,230

4,317,045

439,777

一般会計 24,829,876

特別会計 4,013,631

※道路等のインフラ資産は含まれていません

　　一時借入金の状況　　(単位｜千円)

94.2%

一 般 会 計

国 民 健 康 保 健 事 業

港 湾 事 業

土 地 区 画 整 理 事 業

介 護 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

基金・債権

山林

※債権に外国債は含まれていません。

　　　　　　市の借入金　　(単位｜千円)

土 木 費 4,080,301 9.8% 3,444,975 84.4% 道路・街路・公園の維持管理費など

957,710

そ の 他 278,828

公 債 費 1,813,484 4.3%

974,112 2.3%

商 工 費 400,456 1.0% 326,021 81.4% 観光、商工振興費など

農 林 水 産 業 費 4,268,602 10.2% 3,361,380 78.7% 農業、林業、水産費など

衛 生 費 5,700,044

総 務 費 6,239,793 14.9%

構成比

80.4%

民 生 費 14,574,235 34.9%

3,449,476 60.5% 保健衛生費、清掃費など

13,555,533 93.0% 生活保護費、障がい福祉費など

4,111,146 65.9% 人件費、財産管理費、防災費など

100.0% 33,566,467

納めた税金の一部が交付される(地方消費税交付金等など)

3,707,559 8.9% 950,254 25.6% 多額な費用が必要な時に調達する市の借入金

総 額

歳出科目 予算現額
執行率

支出済額 説明

依

存

財

源

77.6%国 ・ 県 支 出 金

地 方 交 付 税

交 付 金 等

市 債

国、県から交付される使い道の決められたお金

7,960,841 19.1%

41,750,962

1,512,259

公共施設の利用料、証紙発行手数料など477,797 1.1% 501,691

繰越金、基金繰入金、寄付金など

自

主

財

源

104.8% 市民税、固定資産税など6,489,451 15.5% 6,800,563

受益者負担金、雑入など

市 税

負 担 金 ・ 諸 収 入

歳入科目 予算現額

使 用 料 ・ 手 数 料

繰 越 金 等

収入済額

624,801 1.5% 681,116 109.0%

構成比 収入済額

57.2%

105.0%

15,396,737 36.9% 11,942,270

5,581,517 13.4% 3,192,433

8,007,259

3.6% 1,490,880

下

水

道

事

業

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

収 益 的 収 入

収 益 的 支 出

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

水

道

事

業

513,630

455,364

2,101,186

2,207,792

1,078,663

1,468,753

1,563,728

1,187,611

253,033

751,191

99.5%

30.3%

1,556,004

2,053,504

96.6%

97.7%

76,564

68.4%

予算現額

41,750,962

6,780,595

3,212,574

313,134

4,321,388

執行率

82.3%

94.8%

46.9%

82.0%

96.6%

支出済額

34,347,406

6,430,692

1,507,627

256,826

4,172,819

436,182

1,118,546

石垣市

8,333,902千円

証券・出資金等 808,183千円

特別会計 940,000

95.8%

80.9%

88.9%

1,787,179

1,306,125

収入率

80.4%

94.9%

37.1%

87.9%

99.9%

説明

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　各会計の予算執行状況　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位｜千円)

一般会計予算

歳入

一般会計予算

歳出 総務費

14.9%

民生費

34.9%

衛生費

13.7%

農林水産業費

10.2%

商工費

1.0%

土木費

9.8%

消防費

2.3%

教育費

8.2%
公債費

4.3%

その他

0.7%

自主財源

31.6%
依存財源

68.4%

市税

15.5%

負担金・諸収入

1.5%

使用料・手数料

1.1%

繰越金等

13.4%

国・県支出金

36.9%

地方交付税

19.1%

交付金等

3.6%

市債

8.9%


