

一般会計予算執行状況

(単位|千円)

歳入科目					予算現額		収入済額		説明
	成八竹日				了好玩的	構成比	4人人/月前	収入済額	하나기
自	市			税	6,489,451	15.5%	6,800,563	104.8%	市民税、固定資産税など
主	負	担 金	・諸収	入	624,801	1.5%	681,116	109.0%	受益者負担金、雑入など
財	使	用料	・手 数	料	477,797	1.1%	501,691	105.0%	公共施設の利用料、証紙発行手数料など
源	繰	越	金	等	5,581,517	13.4%	3,192,433	57.2%	繰越金、基金繰入金、寄付金など
依	国	· 県	支 出	金	15,396,737	36.9%	11,942,270	77.6%	国、県から交付される使い道の決められたお金
存	地	方	交 付	税	7,960,841	19.1%	8,007,259	100.6%	一定水準の行政サービスを行うための国から交付されるお金
財	交	付	金	等	1,512,259	3.6%	1,490,880	98.6%	納めた税金の一部が交付される(地方消費税交付金等など)
源	市			債	3,707,559	8.9%	950,254	25.6%	多額な費用が必要な時に調達する市の借入金
総				額	41,750,962	100.0%	33,566,467	80.4%	

	歳出科目			予算現額	構成比	支出済額	執行率	説明
総	務		費	6,239,793	14.9%	4,111,146		
民	生		費	14,574,235	34.9%	13,555,533	93.0%	生活保護費、障がい福祉費など
衛	生		費	5,700,044	13.7%	3,449,476	60.5%	保健衛生費、清掃費など
農	林 水 産	業	費	4,268,602	10.2%	3,361,380	78.7%	農業、林業、水産費など
商	I		費	400,456	1.0%	326,021	81.4%	観光、商工振興費など
土	木		費	4,080,301	9.8%	3,444,975	84.4%	道路・街路・公園の維持管理費など
消	防		費	974,112	2.3%	957,710	98.3%	消防費、消防施設の維持管理など
教	育		費	3,421,107	8.2%	3,070,817	89.8%	小中学校費、図書館費など
公	債		費	1,813,484	4.3%	1,811,174	99.9%	市の借入金(市債)を返すための経費
7	の		他	278,828	0.7%	259,175	93.0%	議会費、労働費、災害復旧費、諸支出金、予備費
総			額	41,750,962	100.0%	34,347,406	82.3%	

一般会計予算 負担金・諸収入 市税 1.5% 交付金 歳入 15.5% 使用料・手数料 1.1% 地方交付税 自主財源 31.6% 19.1% 繰越金等 13.4% 国・県支出金 36.9%

その他 一般会計予算 教育費. 公債費 0.7% 8.2% 歳出 総務費 消防費 14.9% 2.3% 土木費 9.8% 商工費 民生費 1.0% 農林水産業費 34.9% 10.2% 衛生費

各会計の予算執行状況										(単位	(単位 千円)	
会計名							予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率	
-		般	1	숲		計	41,750,962	33,566,467	80.4%	34,347,406	82.3%	
国.	民份	建 康	保	健	事	業	6,780,595	6,435,562	94.9%	6,430,692	94.8%	
港		湾	Ī	₽		業	3,212,574	1,193,413	37.1%	1,507,627	46.9%	
± :	地口	区画	整	理	事	業	313,134	275,230	87.9%	256,826	82.0%	
介	護	保	険	1	事	業	4,321,388	4,317,045	99.9%	4,172,819	96.6%	
後	期	高量	冷	者	医	療	455,364	439,777	96.6%	436,182	95.8%	
水	収	益	的	I	又	入	2,101,186	2,053,504	97.7%			
道	収	益	的	3	支	出	2,207,792			1,787,179	80.9%	
事	資	本	的	I	又	入	1,078,663	381,519	35.4%			
業	資	本	的	3	支	出	1,468,753			1,306,125	88.9%	
下	収	益	的	I	又	入	1,563,728	1,556,004	99.5%			
水道	収	益	的	3	支	出	1,187,611			1,118,546	94.2%	
事	資	本	的	1	収	入	253,033	76,564	30.3%			
業	資	本	的	3	支	出	751,191			513,630	68.4%	

※令和6年5月31日までは、収入と支出の整理期間であることから、最終的な決算額とは一致しません。

市有財産の状況								
土地	98,531,489m²							
建物	215,725㎡							
山林	76,930,000㎡							
基金·債権	8,333,902千円							
証券·出資金等	808,183千円							

※道路等のインフラ資産は含まれていません ※債権に外国債は含まれていません。

市の借え	(単位 千円)	
一般会計		24,829,876
特別会計		4,013,631
企業会計		8,222,570

一時借入金の	一時借入金の状況				
一般会計		3,000,000			
特別会計		940,000			
企業会計		0			

※支払資金が不足時に金融機関から

一時的に借入し、年度内に返済するもの。